

# Socjalizm - młodocia i przyszłością świata!

Oplata pocztowa uliszczona ryczałtem Wydanie A

Cena 50 gr



## DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, wtorek 1 maja 1962 roku

Nr 103 (4795)

Wśród szpalery tysięcy widzów!

# Radosna parada łódzkiej młodzieży

Mimo nie najlepszej pogody, barwny pochód radości i młodości przeciągnął wczoraj po południu ulicami Łodzi. Najpierw na miejsca zbiórek, potem wzdłuż szpalery tysięcy widzów uszawionych przy strojnę — flagami i dekoracjami na frontonach domów oraz wystawach — ul. Piotrkowskiej. Organizatorzy przewidywali, że w pochodzie weźmie udział około 50 tys. dziewcząt i chłopców, ale na pewno „planowana” liczba została poważnie przekroczona.

Kilka minut po godz. 16 do trybuny ustawionej przed gmachem Prezydium RN m. Łodzi podeszła czołowa grupa defilady. W pierwszym szeregu szli przywódcy, kierownicy i wychowawcy łódzkiej młodzieży: sekretarz KL ZMS — Zdzisław Pakula, przewodniczący RO ZSP mgr Jerzy Piątkowski, komendant Chorągwi m. Łodzi ZHP — Zbigniew Matuszewski, kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi — mgr Mieczysław Woźniakowski i przewodniczący LKKF — Wacław Załke.

Fanfarzyści grają hejnał. Gdy przebrzmiały jego ostatnie dźwięki, Zdzisław Pakula melduje Michałinie Tatarównie-Majkowskiej:

„Towarzyszu i sekretarzu Komitetu Łódzkiego, w imieniu ZMS, ZHP, ZSP, Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi i LKKF melduje, że defilada młodzieży gotowa jest do przemarszu”.

Orkiestra wojskowa gra hymn państwowy. Otwierając defiladę, przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi mgr Edward Kaźmierczak wygłasza krótkie przemówienie. „W radosnym pochodzie młodości, tak jak radosne jest w naszym życiu Święto 1 Maja — mówi m. in. mgr E. Kaźmierczak — idziecie



manifestując swoje uczucia i przywiązanie do chlubnych tradycji 1-majowych, tak przebiegających w robotniczej Łodzi”. To, co potem oglądali łódzka-

nie tłumnie zgromadzeni na chodnikach ul. Piotrkowskiej na balkonach, w oknach domów, na stołkach i drabinkach, na gzymsach — wszystko to nie da się dokładnie opisać w krótkim sprawozdaniu.

Młodzież wykazała ogromną pomysłowość, a jednocześnie umiar w prezentowaniu swoich osiągnięć, swoich zajęć i zainteresowań.

Najpierw szli harcerze ze sztandarami. Z paskami rogatywek opuszczonej na „marsowe” przejęcie twarze. Szli w zwartych, równych szeregach. Widzowie nie szczędzili im oklasków i wiązanek kwiatów, których szczególnie wiele rzucono z trybuny. Z niej właśnie witali łódzka młodzież: członkowie egzekutywy KL i KW PZPR z Michałina Tatarówną-Majkowską i Stefanem Jędrzyszczykiem, członkowie Prezydium RN m. Łodzi z mgr Edwardem Kaźmierczakiem, członkowie MK ZSL z mgr Stefanem Stankiewiczem, członkowie MK SD z dr Leonem Niteckim i WK SD z profesorem Romanem Kaczmarskim, członkowie Komitetu Obchodu 1 Maja, a wreszcie nasi drodzy goście radzieccy z Iwanowa i Jercewa.

Gdy przemarszerowały już kolumny harcerskie, w perspektywie ul. Piotrkowskiej ukazały się bardzo liczne grupy studentów z poszczególnych łódzkich wyższych uczelni. Na ich czele maszerowały poczty sztandarowe i członkowie Senatu z rektorami. Szczególny entuzjazm wybuchnął wtedy, gdy przed trybuną przechodziły grupy studentów zagranicznych — słuchaczy Studium Języka Polskiego, Widzowie i przedsta-

wiciele władz gorącymi oklaskami witali studentów z Kuby, Algieru, Iraku, z krajów Afryki i Azji.

Następnie rozpoczął się wielki przegląd dorobku młodzieży z poszczególnych dzielnic naszego miasta. Poprowadzani pocztami sztandarowymi komitetów dzielnicowych ZMS, maszerowały szkoły i zakłady pracy, sportowcy i młodzi przodownicy pracy — członkowie brzygad pracy socjalistycznej.

Nie sposób tutaj kogokolwiek wyróżnić: zaciekawieni i gorącą aprobatę budziły pomysły i naturalne eksponaty, hasła, barwne stroje ludowe a przede wszystkim mnóstwo kwiatów — tych najwcześniejszych, jeszcze ciepłarnianych i sztucznych pięknie zrobionych z kolorowego papieru.

Ta radosna, barwna defilada na długo pozostanie w pamięci łódzian.

J. POTĘGA

## Kwiaty i wieńce w hołdzie poległym

Barwny pochód młodzieży zakończył się na Placu Wolności. Stąd delegacje z różnych dzielnic Łodzi udały się z wieńcami i kwiatami na miejsca upamiętnione walką o wolność i sprawiedliwość społeczną, aby złożyć hołd poległym. M. in. wieńce i kwiaty złożono w Muzeum Ruchu Rewolucyjnego, na grobie „Promienistych” oraz w Mauzoleum na Radogoszczu. (J. kr.)

## Dziś ogólnolódzki wiec 1-majowy na Placu Zwycięstwa

Dziś w godz. 10—11 na Placu Zwycięstwa odbędzie się ogólnolódzki wiec, na którym spotkają się tysiące mieszkańców naszego miasta. Zebrani na placu wysłuchają radiowego przemówienia Władysława Gomułki, przemówienia i sekretarza KL PZPR M. Tatarówny-Majkowskiej oraz przemówienia przedstawiciela delegacji miasta Iwanowa.

W części artystycznej wiece — recytacja wiersza Galczyńskiego pt. „Człowiek z transparentem” oraz koncert orkiestry wojskowej i tramwajarzy.

W wiece 1-majowym weźmie również udział delegacja rolników województwa łódzkiego.

Przypominamy, że przed wymarszem na wiec delegacje dzielnic zbierają się w wyznaczonych punktach miasta: Bałuty — na Baluckim Rynku, Śródmieście — na Al. Kościuski, Polesie — na ul. Wólczańskiej, Widzew — na ul. Armii Czerwonej, Górna — na ul. Piotrkowskiej (od ul. Czerwonej do Placu Niepodległości).

O imprezach popołudniowych, które odbędą się w Łodzi, informujemy na str. 4.

## Życzenia z okazji Święta 1 Maja

Z okazji Międzynarodowego Święta Pracy 1 Maja — Egzekutywa Komitetu Łódzkiego Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — serdecznie pozdrawiają i przesyłają wyrazy uznania wszystkim ludziom pracy m. Łodzi — robotnikom, pracownikom nauki, kultury i sztuki, działaczom społecznym, inżynierom i technikom, pracownikom oświaty, służby zdrowia, kobietom i młodzieży — za ich ofiarną pracę i rzetelny wysiłek w dziele rozwoju Ludowej Ojczyzny i naszego miasta — życząc jednocześnie wszystkim dalszych najpomyślniejszych wyników w pracy zawodowej i społecznej oraz spełnienia zamierzeń w życiu osobistym.

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. ŁODZI  
EGZEKUTYWA KOMITETU ŁÓDZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

DO MIESZKAŃCÓW MIAST I WSI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO, DO WSZYSTKICH LUDZI PRACY!

Pierwszy Maja — Dzień Międzynarodowej Solidarności Proletariatu żywo przypomina bohaterские tradycje związane z tą datą, tak drogą dla sero ludzi pracy całego świata.

Ze żywe są te tradycje wśród społeczeństwa naszego województwa świadczą o tym podejmowane zobowiązania produkcyjne załóg fabrycznych, chłopstwa pracującego i inteligencji, które w ten sposób okazują swoją cześć i przywiązanie do swojego świata.

1 Maja w tym roku obchodzimy w atmosferze zwiększonej aktywności ludzi pracy ziemi łódzkiej, będącej wynikiem szerokiej dyskusji poprzedzającej Wojewódzką Konferencję. W dyskusji tej brało udział tysiące członków partii i bezpartyjnych, pomagając wytyczyć kierunki i metody pracy naszej Wojewódzkiej Organizacji Partyjnej.

Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z okazji Święta 1-majowego życzy wszystkim ludziom pracy naszego województwa pomyślnej realizacji wytyczonych przez Partię i Rząd zadań. W przemyśle ważną i pilną sprawą jest rozwój postępu technicznego i rozwój produkcji eksportowej. Przed rolnictwem dalsze zwiększanie plonów i gospodarki hodowlanej. Zwiększone zadania stoją również przed naszą inteligencją i służbą zdrowia. Zwiększone zadania stoją przed każdą dziedziną naszego organizmu państwowego.

Realizacja tych zadań powinna w rezultacie uczynić nasze życie lepsze, lżejsze i radośniejsze.

Dlatego życzymy wszystkim robotnikom, chłopom, inteligencji pracującej, nauczycielom, pracownikom służby zdrowia, kobietom i młodzieży naszego województwa dużych sukcesów w pracy politycznej, zawodowej i społecznej oraz dużo radości i szczęścia w życiu osobistym.

KOMITET WOJEWÓDZKI POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

W dniu Międzynarodowego Święta Pracy — 1 Maja — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi pozdrawia ludzi pracy miast i wsi województwa łódzkiego oraz składa wyrazy podziękowania klasie robotniczej, chłopom pracującym i pracownikom umysłowym za ich codzienną, ofiarną pracę zawodową i społeczną i trud włożony w realizowanie zadań socjalistycznego budownictwa.

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ życzy wszystkim mieszkańcom województwa pomyślności w życiu osobistym oraz dalszych sukcesów w pracy zawodowej i działalności społecznej.

Z okazji 1 Maja, Międzynarodowego Święta Pracy, Wojewódzki Komitet Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego przesyła wszystkim mieszkańcom ziemi łódzkiej najserdeczniejsze pozdrowienia.

Ślimy serdeczne życzenia wszystkim robotnikom, chłopom, inteligencji pracującej, kobietom i młodzieży oraz wszystkim mieszkańcom naszego województwa, którzy swym wysiłkiem przyczyniają się do wzbogacenia ludowej ojczyzny — dalszych sukcesów w pracy politycznej, zawodowej i społecznej, a także dużo szczęścia i pomyślności w życiu osobistym.

WOJEWÓDZKI KOMITET ZJEDNOCZONEGO STRONNICTWA LUDOWEGO W ŁODZI

## Uroczysty koncert w Filharmonii Łódzkiej

Wczoraj wieczorem w sali Filharmonii w Łodzi odbył się uroczysty koncert 1-majowy, na który przybyli przedstawiciele władz partyjnych z I sekretarzem KL PZPR M. Tatarówną-Majkowską i I sekretarzem KW PZPR Stefanem Jędrzyszczykiem. Władze miejskie reprezentowali: przewodniczący Prezydium RN Edward Kaźmierczak, wiceprzewodniczący Edward Wróblewski i Roman Kaczmarek. Na koncercie obecni byli goście radzieccy — delegacja z Iwanowa,

przedstawiciele łódzkiego świata kultury i nauki, wojska, FJN, różnych zawodów i organizacji społecznych.

W koncercie wystąpili soliści: Antonina Kawecka z Opery Poznańskiej, Zdzisław Nikodem — tenor Opery Warszawskiej, Andrzej Rokicki (trąbka), T. Dobrzyński i E. Przyłeki (dwa fortepiany) oraz orkiestra Łódzkiej Rozgłośni Polskiego Radia pod dyrekcją Z. Gzelli. Konferansjerkę prowadził M. Jeżewski. (woj.)

Z okazji Święta 1 Maja  
NAJLEPSZE ŻYCZENIA

składa swoim Czytelnikom  
zespół redakcji  
„Dziennika Łódzkiego”









Jutro start

XV Wyścig Pokoju rusza z Berlina

Aura nastraja raczej do zimowych anegdot, opowieści przy kominku, niż do refleksji kolarskich. Ale może właśnie te zaskakujące kaprysy pogody...

Pamiętam taki wyścig, wiodący z Pragi przez Berlin do Warszawy. W Karłowich Varach demoralizowało nas upalne słońce...

Zdaje się, że mniej więcej to samo czeka kolarzy i w tym roku. Nie będą musieli czekać aż do osiągnięcia granicy NRD...



Mapka tegorocznego XV Jubileuszowego Wyścigu Pokoju Berlin - Praga - Warszawa 1962 r.

także tworzą swoistą epopeję tego wyścigu. Pamiętam Francuza o niemie-

ckim nazwisku Hoffman. Ten 19-letni chłopak z wezwaniem do odbycia służby wojskowej w kieszeni, chciał sobie koniecznie wywalczyć pozycję w amatorskim kolarstwie Europy...

O prymat w łódzkim piłkarstwie grają dziś LKS-Start

Start nie zagral w stylu, usprawiedliwiałym obecnie blisko 2 tysięcy kibiców, narazonych na deszcz...

W znacznie trudniejszej sytuacji przodownik tabeli III ligi stanie dziś, gdy jego walory przegranie Ligiowy LKS...

Młodzieżowcy na Widzewie

Piłkarska reprezentacja młodzieżowa okręgu łódzkiego daje dziś szansę III-ligowemu Widzewowi...

Kadra narodowa torowców zaprezentuje się dziś w Helenowie

Całkiem nieoczekiwanie torowcy przygotowali nam atrakcyjną imprezę. Kadrowicze trenujący od pewnego czasu w Łodzi...

Wyniki, wyniki...

Table with results for LIGA, GRUPA A, GRUPA B, and III LIGA, listing teams and scores.

Table with results for TABELA, listing teams and their positions.

Gymkhana LPZ

Gymkhana - najatrakcyjniejsza forma wyścigów motocyklowych będzie głównym punktem programu...

Kłeska bokserów Gwardii (Od specjalnego wysłannika z Warszawy)

Gwardia na mecz z Legią przyjechała do Warszawy bez Kubackiego, który ma po złamaniu

Prywer niepokonany dla łódzkich miotaczy

45 zawodników stanęło na starcie specjalistycznej ligi lekkoatletycznej w niedzielnych zawodach...

Advertisement for phone number 208-95, starting from May 2nd.

palca rękę w gipsie oraz bez Hołdeckiego, który wczoraj w Łodzi miał służyć...

Tak więc przed rozpoczęciem meczu Legia prowadziła już 4:0. Lesko dwie godziny przed meczem...

Na ringu Kowalczyk i Czapko. Pupil Warszawscy walczą z plastrami ochraniającymi łuki brwiowe...

Honoru Gwardii nie potrafił uratować nawet Jozefiak, który dał pokaz boksu bez ciosu i przegrał z Kaczyńskim.

Łódź w kleszczach żużla



Od niedzieli łódzcy kibice znajdują się w prawdziwych kleszczach sensacji. W niedzielę odbyły się zawody ligowe...

A szczęście było blisko...

Siatkarci Startu były bliskie sprawienia sensacji w ligowym meczu z Legią...

TOTO-LOTEK advertisement with numbers 10-31-32-36-45-46 and 6-9-20-23-24-31.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

MANFRED GREGOR (97)



Tłumaczyły: EMILIA BIELICKA i TERESA JĘTKIEWICZ

— Goście do ciebie! — powiedział dozorca. — Któż to taki? — spytał Michał...

— Oczywiście! Usiadł.

Rudi Kerschbaum siedział na swojej przychybie. Próbował zagwizd — piosenkę, którą zwykle śpiewał Banjo...

— Dość! — Rudi zerwał się. Podbiegł do drzwi celi. Oboma pięściami zaczął walić w żelazo...

— Zastanawialiśmy się nad tym poważnie. — Matka patrzyła Michałowi w oczy. — Tak będzie najlepiej...

(D. c. n.)

Radio i telewizja

Table with radio and television programs for Tuesday, May 1st, including 'PROGRAM I', 'PROGRAM II', and 'TELEWIZJA'.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 98. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami...